
BERING HIKER
CALZADO DE SEGURIDAD

VISTA LATERAL

SUELA

HWWEAR.COM

CALZADO DE SEGURIDAD
HW BERING HIKER
TALLA

39
40
41
42

CÓDIGO

153553412897
153553412898
153553412899
153553412900

TALLA

43
44
45
46

CÓDIGO

153553412901
153553412902
153553412903
153553412904

TECNOLOGÍAS

COMPOSICIÓN

TALLAS

LIMITS

WORK
WITHOUT

SUELA DE GOMA ANTIDESLIZANTE

THINSULATE 3M

Agarre y durabilidad

Regulador térmico de bajas y 
altas temperaturas

CAPELLADA DE CUERO Y GOMA
Protección y alta resistencia

ENTRESUELA DE EVA
Amortiguación y flexibilidad

Capellada: Cuero y Goma
Construcción: Cementada 
Puntera: Acero
Impermeable
Anti-ácido (ensayo caltex)

PUNTERA ACERO
Mayor protección

PUNTERA DE ACEROM PLANTILLA DE ARMADO
ANTIPERFORANTE

CALZADO
RESPIRABLE

DESCRIPCIÓN

RENDIMIENTO

Bota técnica impermeable de alto rendimiento ofrece un confort duradero en variados oficios. Desde pisos aceitosos hasta montañas 
nevadas, con una puntera de acero, equipado con aislante Thinsulate™ 3M, un excelente regulador térmico que mantendrá tus pies 
cómodos en diferentes condiciones climáticas, la humedad del calzado se evacua gracias a su membrana que permitira una adecuada 
ventilación para los pies. Su suela es antideslizantes brindándote tranquilidad y seguridad en cada paso que des.  

Construido con una membrana impermeable transpirable Smart - DRY para bloquear la humedad y mantener los pies secos.
La suela de goma antideslizante es resistente al aceite, a los resbalones en diferentes tipos de suelos.
Calzado Dieléctrico proporciona protección para el contacto accidental con circuitos eléctricos activos.
Ganchos para cordones pasantes o envolventes con ojales resistentes
Costuras dobles y triples reforzadas en los puntos de tensión.
La suela y la entresuela cumplen con los estándares de la NORMA EUROPEA EN ISO 20345 resistente a los hidrocarburos y sus derivados.


