BERING HIKER CALZADO DE SEGURIDAD



DESCRIPCIÓN

Bota técnica impermeable de alto rendimiento ofrece un confort duradero en variados oficios. Desde pisos aceitosos hasta montañas nevadas, con una puntera de acero, equipado con aislante Thinsulate™ 3M, un excelente regulador térmico que mantendrá tus pies cómodos en diferentes condiciones climáticas, la humedad del calzado se evacua gracias a su membrana que permitira una adecuada ventilación para los pies. Su suela es antideslizantes brindándote tranquilidad y seguridad en cada paso que des.

RENDIMIENTO

- Construido con una membrana impermeable transpirable Smart DRY para bloquear la humedad y mantener los pies secos.
- La suela de goma antideslizante es resistente al aceite, a los resbalones en diferentes tipos de suelos.
- Calzado Dieléctrico proporciona protección para el contacto accidental con circuitos eléctricos activos.
- Ganchos para cordones pasantes o envolventes con ojales resistentes
- Costuras dobles y triples reforzadas en los puntos de tensión.
- La suela y la entresuela cumplen con los estándares de la NORMA EUROPEA EN ISO 20345 resistente a los hidrocarburos y sus derivados.



SUELA

VISTA LATERAL



COMPOSICIÓN

- Capellada: Cuero y Goma
- Construcción: Cementada
- Puntera: Acero
- Impermeable
- Anti-ácido (ensayo caltex)

TECNOLOGÍAS















Y SUS DERIVADOS















RESISTENTE A LOS HIDROCARBUROS

SOFT COMFORT

SUELA ANTIDESLIZANTE

PUNTERA DE ACERO

RESISTENTE A IMPACTOS

PLANTILLA DE ARMADO ANTIPERFORANTE

THINSULATE

IMPERMEABLE

DIELECTRICO

TALLAS

CALZADO DE SEGURIDAD **HW BERING HIKER**

TALLA	CÓDIGO
39	153553412897
40	153553412898
41	153553412899
42	153553412900

TALLA	CÓDIGO
43	153553412901
44	153553412902
45	153553412903
46	153553412904

